
______________________________________________________________________________________ 

Vyřizuje:               xxx xxx 

Nemocnice na Homolce 

Vyhotovil:             xxx xxx Roentgenova 37 

150 00 Praha 

Naše značka: 2021-00468 

V Ostravě dne: 30. 1. 2024 

______________________________________________________________________________________ 

Žádost o informaci podle zákona o svobodném přístupu k informacím 

Vážení, 

na základě § 13 a násl. zákona č. 106/1999 Sb., Vás jakožto povinný subjekt žádám o sdělení níže 

specifikované informace písemnou formou. 

1. Jaká opatření přijala Vaše nemocnice v souvislosti s dodržováním ochrany zdravotnické dokumentace 

pacientů dle § 64 a násl. zákona č. 372/2011 Sb.? 

2. Jakým způsobem je ve Vaší nemocnici zajištěn přístup do zdravotnické dokumentace pacientů osobám 

uvedeným v § 65 odst. 2 písm. a) zákona č. 372/2011 Sb.? 

3. Jaká opatření zajišťují, aby osoby uvedené v § 65 odst. 2 písm. a) zákona č. 372/2011 Sb. mohly nahlížet 

pouze do zdravotnických dokumentací pacientů, které jsou pro ně relevantní? 

4. Jsou osoby uvedené v § 65 odst. 2 písm. a) zákona č. 372/2011 Sb. kontrolovány, zda nahlížejí pouze do 

zdravotnických dokumentací pro ně profesně relevantních, v reálném čase nebo formou pravidelných 

kontrol? Případně, jak často jsou tyto kontroly realizovány? 

5. V případě, že při kontrolách vyjde najevo podezření, že osoba uvedená v § 65 odst. 2 písm. a) zákona č. 

372/2011 Sb., nahlíží do zdravotnické dokumentace, která nesouvisí s jejím poskytování zdravotních 

služeb, je stanovena určitá četnost takovýchto náhledů jako podmínka pro zahájení interních opatření 

sloužicích k ochraně práv pacienta? 

Zdvořile žádám, aby mi byla informace obsahující odpovědi na výše zadané otázky poskytnutav souladu s § 

4a odst. 2 písm. a) zákona č. 106/1999 Sb. v písemné podobě, a aby mi tato byla zaslána datovou zprávou do 

datové schránky na adresu xxx xxx. 

S úctou, 

xxx xxx 

 advokátní kancelář s.r.o. 


